
obec prosetín

Nařízení obce Prosetín č.l12016

o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce

Zastupitelstvo obce Prosetín se na svém zasedání dne 29.8.2016, Usnesením č,612016,
usneslo vydat na základě ustanovení § 18 odst. 3 zákona č. 45511991 Sb,. o živnostenském
podnikání (živnostenský zákon). ve znění pozdě.iších předpisů. a v souladu s ustanovením §
11odst. 1.§84odst.3a§102odst.4r,espo.ienísodst,2písm.d)azákonač. 128/2000Sb.,
o obcích (obecní zíí,zení).l,e znění pozdě.iších předpisů. toto nařízení:

Cl. l
úvodní ustanovení

l, Předmětem tohoto naŤizeni obce (dále jen ,,nařízení").je stanovit, které druhy prodeje
zboži nebo poskytování služeb prováděné mimo provozovnu určenou k tomuto účelu
kolarrdačním rozhodnutím poclle zvláštního zákona|) na ťtzenrí obce Prosetín.isou
zakáz,án1,.

2. Účele- tohoto naíízení.ie nenarušování ochrany obydlí, za.iištění veřejného pořádku a

zvýšení bezpečnosti obyvatel obce Prosetín.

čt. z
Vt,mezení pojmú

Pro účell,tohoto nař,ízení se vymezu.ií po.im1,:

1, Podomním prode.jenr sc rozumí prode.i zboží či poskytování služeb nebo nabízení
prodeje zboží či poskytování služeb provozovaný bez pevného stanoviště obchůzkou
jednotlivých bytů, domů, budov apod. bez předchozí objednávky.

2, Pochťrzkovým prode.iem se rozumí prode.j zbož1 nebo poskytování služeb nebo

nabízcrrí prodc.je z.bož1 či poskytol,árrí služeb rra veře.jnénl prostranstr,í s použitím
př,errosného nebo nesct:rého zaříz,cní (kclnstrttkce. tyče. zár,čsného pultu, z,e z,avazadel,

tašek a podobných zaŤízení) nebo přírrro z ruky. přičenrž rrení rozhodující. zda ten, kdo
zbožinebo služby prodává činabizí. se přemíst'uje nebo postává na nrístě.

čl.:
Zakázané druhv prodeje zboží a poskytor,ání služeb

Na úzerní obce Prosetín se podomní prode.j a pochůzkový prode,i z,akazu.ií.

l)Zákon č, l83,/2006 Sb., o úzenrníln plánovánía stavebnílŤ řádu (stavební zákon). ve zněnípozdě.jších předpisů.



Cl. ,1

Prodej zboŽí a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje

Toto nařízení se nevztahu.je na:
a) místní spolky nabíze.iící vstupenky na svo.ie kulturní akce
b) očkování donrácích zr,ířat.
c) akce organizované podle zákona č. 117/200i Sb,. o l,eře.iný,ch sbírkách a

nčkterých zákonů. r,e znční pozdě|ších přeclpisů"
d) nabízení služeb podle nai,ízení r lády, č. 9Il20I0 Sb., o podminkách

bezpečnosti při provozu komínů. kouřovodů a spotřebičů paliv,

i.

o Zmene

požátní

2.

čt. s
závěrečná ustanovení

Porušení povinrrostí stanovených tírrlto nařízenínr se postihu.ie poclle zvláštních
právních předpisů2).

Toto nařízení nabývá účinnosti dnenr 21.9.2016,

,--u1"
.../ a-._-

....,:'*........ .].. .))*",)y,:,l""""

/ Jiří Novotný '
místostarosta

Vyvěšeno na úředni desce dne: 5.9.20l6

Sejmuto z úřední desky dne: i2. {i 2o l €

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce.

starosta i

, :i*-l;l i ř'''

ve znění pozdě.iších předpisů. r\ _58 odst, 4 zákona
í pozdě.iších předp isů.

u. l i;
.;,r.;.

§ 46 odst. l zákona č.20011990 Sb.. o přestupcích. ,

č. l28i2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). ve znění

l;
Y--^


